UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O

CARGO DE PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR

EDITAL Nº 69/2018-RTR/UEMS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR DO GRUPO
PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais e considerando o subitem 17.5 do Edital Nº 44/2018-RTR/UEMS, de 21/06/2018, publicado no D.O. nº
9.682, de 25/06/2018,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Resultado Final do Concurso Público para provimento de cargos de Professor
de Ensino Superior, aberto pelo Edital Nº. 44/2018-RTR/UEMS, de 21/06/2018, conforme segue:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Dança
Unidade Universitária de Campo Grande

CANDIDATOS Nota Final Resultado Classificação

Christiane Guimarães de Araújo 7,76 Aprovado 1º

Thais Castilho Taiacol Candido 7,01 Aprovado 2º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Geografia e Suas Tecnologias
Unidade Universitária de Campo Grande

CANDIDATOS Nota Final Resultado Classificação

Edwaldo Henrique Bazana Barbosa 7,30 Aprovado 1º

Fabio Martins Ayres 6,70 Aprovado 2º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Geografia Física
Unidade Universitária de Campo Grande

CANDIDATOS Nota Final Resultado Classificação

Carina Petsch 7,76 Aprovado 1º

Viviane Capoane 7,69 Aprovado 2º

Melina Fushimi 7,19 Aprovado 3º

Letícia Giuliana Paschoal 7,18 Aprovado 4º

Rodrigo Vitor Barbosa Sousa 6,51 Aprovado 5º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Geografia Humana I
Unidade Universitária de Campo Grande

CANDIDATOS Nota Final Resultado Classificação

Rafael Oliveira Fonseca 7,98 Aprovado 1º

Suellen Walace Rodrigues Fernandes 7,22 Aprovado 2º

Cláudia Heloiza Conte 6,74 Aprovado 3º

Ana Carolina Torelli Marquezini Faccin 6,68 Aprovado 4º

Juliana Aparecida Rocha Luz Zago 6,53 Aprovado 5º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Geografia Humana II
Unidade Universitária de Jardim

CANDIDATOS Nota Final Resultado Classificação

Juliana Nazaré Luquez Viana 7,52 Aprovado 1º

Tiago Satim Karas 6,72 Aprovado 2º

Greisse Quintino Leal 6,57 Aprovado 3º

Daiane Alencar da Silva 6,49 Aprovado 4º

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

mailto:reitoria@uems.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O

CARGO DE PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR

Pablo Jonas Camilo 6,45 Aprovado 5º

Dayana Aparecida Marques de Oliveira
Cruz

6,36 Aprovado 6º

José Fernando Camacho 6,13 Aprovado 7º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Língua e Literaturas de Língua Inglesa
Unidade Universitária de Jardim

CANDIDATOS Nota Final Resultado Classificação

Regiane Corrêa de Oliveira Ramos 7,50 Aprovado 1º

Helena Regina Esteves de Camargo 6,90 Aprovado 2º

Juliane Camila Chatagnier Garcia 6,88 Aprovado 3º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Língua, Literatura e Metodologia de Ensino de Língua Espanhola
Unidade Universitária de Campo Grande

CANDIDATOS Nota Final Resultado Classificação

André Rezende Benatti 7,80 Aprovado 1º

Maraiza Almeida Ruiz de Castro 6,70 Aprovado 2º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Língua Portuguesa
Unidade Universitária de Campo Grande

CANDIDATOS Nota Final Resultado Classificação

Mircia Hermenegildo Salomão
Conchalo

7,43 Aprovado 1º

Paula Daniele Pavan 7,34 Aprovado 2º

Vanessa Arlesia de Souza Ferretti
Soares

7,30 Aprovado 3º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Língua Portuguesa e Linguística
Unidade Universitária de Jardim

CANDIDATOS Nota Final Resultado Classificação

Rita de Cássia Aparecida Pacheco
Limbert

8,40 Aprovado 1º

Anailton de Souza Gama 7,45 Aprovado 2º

Lovania Roehrig Teixeira 7,21 Aprovado 3º

Juliane de Araujo Gonzaga 6,67 Aprovado 4º

Paulo Gerson Rodrigues Stefanello 6,59 Aprovado 5º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Pedagogia
Unidade Universitária de Campo Grande

CANDIDATOS Nota Final Resultado Classificação

Jaqueline Daniela Basso 7,75 Aprovado 1º

Ligiane Aparecida da Silva 7,02 Aprovado 2º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Pedagogia
Unidade Universitária de Jardim

CANDIDATOS Nota Final Resultado Classificação

Marsiel Pacifico 6,89 Aprovado 1º

Fernando Guimarães Oliveira da Silva 6,82 Aprovado 2º

Héllen Thaís dos Santos 5,91 Aprovado 3º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Teatro I
Unidade Universitária de Campo Grande

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

mailto:reitoria@uems.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O

CARGO DE PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR

CANDIDATOS Nota Final Resultado Classificação

Osvanilton de Jesus Conceição 7,49 Aprovado 1º

Matheus Vinicius de Sousa Fernandes 7,32 Aprovado 2º

Luciane de Campos Olendzki 6,94 Aprovado 3º

Ana Carolina Fialho de Abreu 6,67 Aprovado 4º

Juliana Alves Gurgel Fernandes 6,16 Aprovado 5º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Teatro II
Unidade Universitária de Campo Grande
Não houve candidatos aprovados

Art. 2º Os candidatos não classificados no número máximo de aprovados, de acordo com o Anexo
II do Decreto Federal 6.944/2009, ainda que tenham atingido nota mínima, estão eliminados deste concurso
público.

Dourados, 20 de setembro de 2018.

Fábio Edir dos Santos Costa
Reitor

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

mailto:reitoria@uems.br

	EDITAL Nº 69/2018-RTR/UEMS